Об организации
муниципального
Рождественских
чтений

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

29.\0.2025 Ns 5.04.З2-289-Аl25

проведении
этапа

образовательных

В рамках проведения XXXIV Международных Рождественских
образовательных чтений - XIV Сахалинские Рождественские
образовательные чтения <<Просвещение и нравственность: формирование
личности и вызовы времени)! с целью обеспечения )п{астия педагогических

работников Углегорского муниципаJIьного округа Сахалинской области в
мероприятии

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Провести с 5 ноября по 23 ноября 2025 года муниципальный этап
Рождественских образовательных чтений (далее - Чтения) для
образовательных организаций Углегорского муниципального округа
сахалинской области.

2. Утвердить план проведениJI муниципального этапа
Рождественских образовательных чтений (прилагается) согласно Положению
XXXIV Международных Рождественских образовательных чтений - XIV
Сахалинские Рождественские образовательные чтения <Просвещение и
нравственность: формирование личности и вызовы времени)), утвержденным
1З.10,2025 года министром образования Сахалинской области А,Н. Киктевой,
министром культуры и архивного дела Сахалинской области Н.В. Лаврик и
архиепископом Южно-Сахалинским и Курильским Никанором
(Анфилатовым),

3. Утвердить состав жюри Чтений (прилагается).
4. Руководителям образовательных организаций обеспечить}п{астие

педагогов в мероприJIтиях, предоставив согласно прилагаемым формам заявку
(приложение JФ 1) и согласие участника (приложение Nэ 2) на участие в

муниципЕIJIьном этапе Рождественских чтений завед}.ющему информационно-
методическим отделом Управления образования Углегорского

5.04.32_2,12_А/25(п)( Версия)

и

муниципального округа Сахалинской области Бартновской В.В. в срок до
05.11.2025.

5. Назначить ответственным за организацию и проведение
муниципarльного этапа Рождественских образовательItых чтений

6. Контроль за исполнением настоящего прикЕrза возложить на
заведующего информационно-методическим отделом Управления
образования Углегорского муниципаJIьного округа Сахалинской области
Бартновскую В,В.

Исполняющий
обязанности нач€Lпьника

Е.А. Органова

5.04.32-242-Аl25(п)( Версия)

утвЕржшн

приказом Управления образования
Углегорского муниципального
округа Сахалинской области
от 29.|0.2025 Ns 5.04.32-289-N25

План
проведения муниципального этапа

ХХХIV Межлунаролных Роясдественских образовательных чтений -
Х[V Сахалинских Рождественских образовательных чтений
<<Просвещение и нравственность: формирование личности и

вызовы времени))

Np

лlл Название мероприятия Сроки и место проведения ответственные

l книжные выставки по
духовно - нравственному
просвещению

с 05.1l по 23.1|.2025,
образовательные
организации

Библиотекари
образовательных

организаций

1 Педагогические чтения
<Просвещение и
нравственность:

формирование личности и
вызовы времени))

l2.11.2025 l1:00,
МБДОУ }lЪ 3 <Радуга>
г. Углегорска

Управление
образования

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования
Углегорского муниципального
округа Сахалинской области
от 29.10.2025 Лb 5.04.з2-289-А/25

настоятель храма Рождества Иоанна
Предтечи, иерей;

калашников
Евгений Александрович

Свириденко
Ольга Александровна

чеколаева
Екатерина Константиновна

состАв
жюри педагогических чтений

<<Просвещение и нравственность: формирование личности и
вызовы времени)

ведуций консультант
образования
муниципaшьного округа
области;

Управления
Углегорского
сахалинской

консультант отдела общего образования
Управления образования Углегорского
муниципчtльного округа Сахалинской
области.

ПРИЛОЖЕНИЕ NS l

к прик.ву Управления образования
Углегорского муниципального
округа Сахалинской области
от 29.10.2025 N9 5.04.32-289-N25

зАявкА
на участие в муниципальном этапе

Рождественских образовательных чтений

наименование
образовател ьной

организа ци и
ФИО участника [олжность Тема

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 2

к приказу Управления образования
Углегорского м}ъиципальяого округа
сахалинской области
от 29.10.2025 Ns 5.04.З2-289-N25

соглАсиЕ
участника ХIY Сахалинских Рояцественскпх образовательных чтенпй

<Просвещение и нравственность: формирование личности и вызовы времени>) на
обработкт персональпых данных

(( )) 2025 г,
,|

(фамшuя, ttчя, опчеспво (прч нLqччuч) полноспью)

серия Ng
(вud dо4,менпа, фосDловеряmце?о лччноспь)

вьцан
(кем u Koeda)

проживающий (-ая) по адресу:

в соответствии с п}нктом 4 статьи 9 Федерального з!lкона от 2'7 ,0'7 .2006 Лb 152-ФЗ кО
персонаJIьньrх даЕЕьDо даю согласие регионмьному оператору ХV Сахалиrrских
Роrrцествепских образовательпых чтений <dIросвещение и нравственвость:
формирование личности и вызовы времени) на обработку персональньж данньж (далее

- Чтения) - государственЕому автономному учреждению дополнительного
профессиона-пьного rrреждения <Институт развития образования Сахалинской области)
им. Заслуженного rштеля РФ В.Д. Гуревича, расположенному по ацресу: Пограничнм
улица, 42, Южно-Сахалинск, Саха.тинскм область, 693006 (далее * региональный
операт,ор), на tвтоматизированн},ю, а также без использования средств автоматизации
обработку персонaшьных данных, а именно:
Совершение действий региональным оператором, предусмотренных п}нктом 3 статьи 3
Федера.ilьного закона от 27 .0'7 .2006 Ns 152-ФЗ <О персональных данньIх), в отношении
следуIощих моих персон:lльньD( данных:
- фамилия, имя, отчество (при на,тичии);

- электроннirя почта;
- номер телефона (домашний, мобильный);
- иная информация. относяцzlяся к моей личности;
- фото- и видеоизображение.
Обработка персональЕьIх данньD( осуществляется региоЕalльным оператором в це.пях:
- организации, проведения и популяризации Чтений;
- обеспечения моего участия в региональном этапе Чтений;
- форvирования статистических и анмитических отчётов по результатам Чтений,
подготовки информационньrх материмов;
- создания базы данных участников Чтений;
- обеспечения соблюдения зtlконов и иных нормативньж правовьж актов Российской
Федерации.
Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписдtия и действует в течение
неопределённого срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании
моего письменного заlшления.

(р ас u uф ровх а п оdrм c1l)